
2013 年 4 月 2 日 

お客様各位 

株式会社本家松浦酒造販売 
http://narutotai.jp/ 

 

「松浦ちょこっと贅沢 糖質 70%オフ にごり梅酒 300ml」 

ラベル表示不備のお詫びとお知らせ 

 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 さて、先月 3 月 15 日(金)発売の「松浦ちょこっと贅沢 糖質 70%オフ にごり梅酒」のラベル表示に不備があったことが判明い
たしました。下記に経緯と対応をご説明させていただきます。 
 出荷済みの商品に関しましては回収を順次行っておりますが、今回のラベル表示不備に関しましては健康増進法に定められ
た栄養成分表示が不足しているという内容であり、お飲み頂いても人体に影響を与えるという内容ではございません。 
 お客様ならびにお得意様には多大なるご心配とご迷惑をお掛けいたしますことを深くお詫び申しあげます。 
 今後の再発防止に向け、品質管理体制の一層の強化に努めて参りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげま
す。 

 

― 記 ― 

■対象商品 

  商品名 松浦ちょこっと贅沢 糖質 70%オフ 

 にごり梅酒 300ml /20 本入               栄養成分表示 

  JAN コード 4990734300032 

希望小売価格  474 円(税別) 

 製造年月日  130307GC 

 

 

■お問い合わせ先 

 弊社お客様相談室にて対応させて頂きます。 

 

 株式会社本家松浦酒造販売 お客様相談室 

 フリーダイヤル ０１２０－２２１１５８ 

 受付時間： 平日午前 9 時 から 午後 5 時 までと、 

させて頂いております （土日祝を除く） 

 

■ラベル表示不備の内容と経緯 

健康増進法で規定する栄養成分及び熱量の表記が必要であることが発覚いたしました。対象商品におきましても、

商品名に「糖質 70%オフ」と表示しておりますので、栄養成分と熱量の記載が必要となります。現在のラベル表記に加え

て、追加する栄養成分表記は上記の栄養成分表示（貼付シール内容）となります。 

新ラベルの表示内容に関しましては、徳島保健所に確認し、制作しております。新ラベルを貼付した商品は 4 月 11 日

メーカー出荷分から貼付し、出荷となります。新ラベルができあがるまでの間は、表示不足の部分をシール対応にて出荷

させていただきます。シールの内容も徳島保健所にて確認済みのシールを商品背面に貼らせていただいております。 

対象商品 商品画像 

栄養成分（100mlあたり）
熱量 63 Kcal
たんぱく質 0.1 ｇ
脂質 0 ｇ
糖質 3.9 ｇ
食物繊維 0.5 ｇ
ナトリウム 1 ｍｇ

表示不足内容 

（貼付シール内容） 



 

■返送先 

  お手元に商品がございましたら、下記宛て着払いにてご返送くださいませ。 

  〒779-0303 徳島県鳴門市大麻町池谷字柳ノ本 19 番地 

株式会社本家松浦酒造販売 品質管理行き 

   TEL：088-689-4143 FAX：088-689-4144 

 

なお、返送代金を間違いなくご送付させて頂くため、 

郵便番号、ご住所、お名前、お電話番号をお書き添えくださいますようお願い申しあげます。 

  ※お客様の個人情報は本件についてのみ使用し、その他の目的では一切使用いたしません。 

 

■当該商品の判別方法 

 

 

 

 

 

 

                       

以上 

商品の左側記載の製造年月日が 

下記の商品で、裏面に栄養成分のシール貼付がないものが対象

になります。 

製造年月日 130307GC 


